
 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2024 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
BŘEZEN  2024                vydání č. 255        ročník 22. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

Dne 4. března od 18. hodin 
se uskuteční na sále Kulturního domu 

 

V E Ř E J N É  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  

  Program : Zahájení 

  Rozpočtové opatření 

Smlouvy o dotaci 

Věcná břemena 

Pozemkové úpravy - Žlábek 

Různé 

  Diskuse 

Usnesení 

Závěr 

 

❖  

Odvoz odpadu -    ZIMNÍ  SVOZ   

 

1.3., 8.3., 15.3., 22.3., 29.3. – svoz 1x za 7 dní - červenomodré označení    

popelnice 

8.3., 22.3.  - svoz 1x za 14 dní  - žlutomodré označení popelnice 

  

Od měsíce března bude opět otevřeno  „SBĚRNÉ  MÍSTO“ vedle Restaurace Hasičárna 

Tatobity. Do tohoto Sběrného místa budou moci občané obce a občané, kteří vlastní 

nemovitost v katastru Tatobity a Žlábek, bezplatně odvážet níže uvedený odpad. 

 
Jsou zde umístěny kontejnery:  
na BIOODPAD – do tohoto kontejneru můžete předat (jestliže Vám nestačí kompostéry) : spadané 

listí, trávu, pokrácené větve, piliny, zbytky ze zpracování ovoce a zeleniny  

 
VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER – do tohoto kontejneru můžete předat domácí velkoobjemový 

odpad, který se Vám nevejde do popelnice a co nebylo možné předat na humanitární sbírku, nikoliv 

nebezpečný odpad, který je 2x ročně od Vás vybírán v rámci Svozu nebezpečných složek 

komunálního odpadu . 
 

Dále přijímáme :  ELEKTRO ( televize, lednice, mrazáky, rádia, mikrovlnky, zářivky, varné konvice, 

žehličky, tiskárny …., ale vždy kompletní, nikoliv rozebrané) 
 

Na sběrném místě je možné odevzdat POUŽITÝ POTRAVINÁŘSKÝ A FRITOVACÍ OLEJ 

z kuchyní.  
Odběratel zajistí následnou recyklaci tohoto odpadu. Firma oleje vyčistí a výsledná surovina se 

využije do různých ekologických výrobků. 

 



 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2024 Stránka 2 
 

 

 

Na sběrném místě je olej shromažďován do jedné nádoby, kterou zajišťuje odběratel. Olej můžete 
přivážet v uzavřených nádobách (např. ve starých PET lahvích) a odložíte je dle pokynů obsluhy do 

připravené sběrné nádoby. 

 
Na obecním úřadě (v přízemí na chodbě) jsou umístěny nádoby na BATERIE, STARÉ LÉKY A 

ELEKTRO ODPAD (drobný). Zde můžete tento odpad ukládat kdykoliv v týdnu od pondělí do 

pátku. 

 

V měsíci březnu bude  SBĚRNÉ MÍSTO otevřeno: 

 

 pondělí  11,00 – 11,30hod.  

 čtvrtek  14,30  - 15,00hod. 

+ každý sudý týden  -  sobota 9.3. a 23.3. 

              od 10,00 – 10,30 hod. (1 x za 14dní  sudý týden- sobota)  

 

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

❖  

 
V pátek a v sobotu dne 8.3. a 9.3.  od 09,00hod. bude v naší obci 
čistit komíny pracovník z Kominictví Červinka – pan Kopecký 
Kdo má zájem o vyčištění komínu na svých nemovitostech, ať nahlásí na 
OÚ do 6.3.2024 

❖  

Březen měsíc knihy 

 

Knihovna Tatobity ve spolupráci s Obecním úřadem Tatobity Vás zve 

na přátelské posezení 

 s Alenou Radoušovou, majitelkou KNIHY ČESKÉHO RÁJE v Turnově. 

Hudební doprovod Maruška Špačková. 

 
Beseda se koná v úterý 12. března 2024 od 18,00  hodin na sále 

Kulturního domu Tatobity. 

 
❖  

Od března rozšiřujeme zkušebně půjčovní dobu a to o 1 hodinu v měsíci, kde by se jednalo o 

půjčování knížek pro děti. Samozřejmě mohou přijít i ti, kterým se to v pondělí nehodí.  

V měsíci březnu budeme půjčovat takto: 

každé pondělí 15,00 - 17,30 

středa 20. března 15,00 - 16,00 půjčování pro děti 

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  BŘEZEN 2024 Stránka 3 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ŠKOLA

 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V BŘEZNU 

 

Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili: 

 
únor 2024 

pá 2. 2. – jednodenní pololetní prázdniny 

čt 8. 2. – ŠKOLKA – karneval 

po 12. 2. – ŠKOLKA – divadlo – Dobrodružné putování Ducha Ducháčka 

st 14. 2. – bruslení v Lomnici nad Popelkou 

čt 15. 2. – ŠKOLKA – Předání cen za soutěž Paní Zima 

út 20. 2. – ŠKOLKA – návštěva turnovské knihovny 

st 21. 2. – karneval v ŠD 

26. 2. – 3. 3. – jarní prázdniny 

březen 2024 

út 5.3. – ŠKOLKA BERUŠKY – NÁVŠTĚVA OBECNÍ KNIHOVNY 

st  6.3. – ŠKOLKA JEŠTĚRKY – NÁVŠTĚVA OBECNÍ KNIHOVNY 

út 12.3. – ŠKOLA – NÁVŠTĚVA OBECNÍ KNIHOVNY 

út 19.3. – ŠKOLA  – NÁVŠTĚVA OBECNÍ KNIHOVNY 

pá 15. 3. – ŠKOLKA – vynášení Morany 



 
 

 

 

Informáček  březen 2024 Stránka 4 
 

 

 

po 25. 3. – ŠKOLKA – divadlo Jak sloni k chobotu přišli 

čt 28. 3. – Velikonoční prázdniny 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše 

internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy 

a zjistíte zde nejaktuálnější informace. 

Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy 
 

KULTURA

 
 
 

❖  

 
 

Restaurace u Studničků vás zve 15.3.  – 16.3.2024  na 
 

ZVĚŘINOVÉ  HODY 
 

Čeká na vás jelení, kančí srnčí a jiné speciality 
 

 

 

 

 

 

http://www.skola.tatobity.cz/


 
 

 

 

Informáček  březen2024 Stránka 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
❖  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖  

Restaurace u Studničků Vás zve 

Na ZELENÝ ČTVRTEK 28.3.2024 od 11,00hod. na 
 

- ZELENÉ PIVO 

- VELIKONOČNÍ NÁDIVKU 

- KOPŘIVOVOU POLÉVKU 

- SKOPOVÉ SPECIALITY 
 

Vše  se bude podávat na ZELENÝ ČTVRTEK A VELKÝ PÁTEK! 

Po oba dny otevřeno do 21,00hod. 



 
 

 

 

Informáček  březen2024 Stránka 6 
 

 

 

 
 

SPORT

Informace z HC Tatobity :  zápasy v březnu 
 

zápasy play off –  

27.2.  úterý   20,15  HC Tatobity -   ZEOS Lomnice n.P. 

                                                 Výhra 8:3  !!!! 

5.3. úterý  20,15  ZEOS Lomnice n.P.  - HC Tatobity 

 

 
 

 

Přijďte podpořit HC Tatobity v závěrečném 

zápase! 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

JUBILANTI 

10 let Matějková Kasey   60 let Tomešová Zdeňka 

10 let Vyhlídková Emílie   70 let Brož Alois 

30 let Brunclíková Štěpánka  75 let Kupec Ladislav 

30 let Čechová Kateřina   81 let  Erbanová Květa 

45 let Čapek Radek    87 let Hejduková Věra 

50 let Hušek Jiří 

        GRATULUJEME!!! 

Přehled akcí v březnu

1.3. Bubílková, Pitkin – KD Tatobity 

4.3. Veřejné zasedání zastupitelstva – KD  

8. – 9.3. Kominík 

9.3. Sousedské vepřové hody – HZ Žlábek 

12.3. Přátelské posezení s pí. Radoušovou a hudebním doprovodem Maruškou Špačkovou –   

            KD Tatobity 

15.3. – 16.3. Zvěřinové hody – Restaurace u Studničků 

15.3. Skautský Country bál – KD Tatobity 

16.3. Maškarní karneval – HZ  Žlábek 

22.3. Velikonoční jarmark – KD Tatobity 

28.3. – 29.3. Zelený čtvrtek a Velký pátek v Restauraci u Studničků 

 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 

Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 

Počet výtisků: 270 

www.tatobity.cz                                obec@tatobity.cz  

http://www.tatobity.cz/

